Página 1 de 2

DESPACHO

PA-e nº 10560/2023

Recursos: PROATIVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

AUTOMOTORES LTDA.

Pregão Eletrônico nº 06/2024

Ao Exmo. Sr. Prefeito,

DOS FATOS:

Trata-se de recurso administrativo apresentado pela empresa PROATIVA

COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA., alegando que as empresas

vencedoras (e demais classificadas anteriormente à Recorrente), ofertaram produtos que não atendem

às especificações técnicas do Edital, para os itens 8 e 13, nos autos deste procedimento licitatório,

Pregão Eletrônico nº 06/2024.

DO PARECER TÉCNICO

Para análise do pleito apresentado, o processo foi encaminhado para parecer

técnico da Secretaria Requisitante, que se manifestou por aceitar os produtos vencedores dos itens 8

e 13 do certame.

DECISÃO

O recurso administrativo interposto não logrou êxito em descaracterizar a

situação sedimentada, de modo que manifesto-me pelo INDEFERIMENTO do recurso e manutenção

da decisão inicial.

Dessa forma, manifesto-me favorável ao posicionamento adotado pela

Pregoeira, com o intento de negar provimento ao recurso administrativo apresentado pela empresa

PROATIVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA, mantendo

a decisão recorrida.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

60
47

48
E

69
2E

4E
47

85
A

51
E

54
A

22
23

E
C

0
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S

Página 2 de 2

Passo à consideração de Vossa Excelência.

Pilar do Sul, 30 de abril de 2024.

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS

Secretária Gestora Jurid. De Contr. de Legalidade, Licitações e Tributos

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO a medida acima delineada, para INDEFERIR o recurso

administrativo apresentando pela licitante PROATIVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

AUTOMOTORES LTDA, mantendo a decisão para prosseguimento do processo.

Ao Setor de Licitações, para providências.

MARCO AURÉLIO SOARES

Prefeito Municipal de Pilar do Sul

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

60
47

48
E

69
2E

4E
47

85
A

51
E

54
A

22
23

E
C

0
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

0604748E692E4E4785A51E54A2223EC0

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/0604748E692E4E4785A51E54A2223EC0

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/0604748E692E4E4785A51E54A2223EC0

		2024-04-30T15:15:34-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos

		2024-04-30T15:24:55-0300
	MARCO AURELIO SOARES